

TURISMEN I DANMARK ER OVERSET I DET POLITISKE SYSTEM

Det er en stor glæde at vi kan tale og drøfte turismen i Danmark i forskellige branche sammenhænge. Desværre viser det sig at stort set ingen på Christiansborg har interesse for dette emne og måske er det branchens egen skyld at vi ikke kan udvise nok data, der kan begrunde den interesse som er nødvendig for erhvervet og dets fremtid.

Børsen havde tirsdag den 15. maj et glimrende tillæg om møder og konferencer. Et tillæg der satte fokus på en industri der kan meget og som skaber meget i Danmark.

Turismen genererer mere end 65 mia. i omsætning og ca. 25 mia. i statskassen, samtidigt med at knapt 100.000 arbejdspladser sikrer ikke kun almindelig beskæftigelse men også en "opsugning" af mere svært integrerbare dele af arbejdsmarkedet.

Det ville derfor være meget glædeligt såfremt Erhvervsudvalget ville sætte fokus på Turismen som indsatsområde. Danmark er havnet i en situation hvor vækst er et nøgleord og hvor det at fastholde arbejdspladser i Danmark er afgørende. Derfor er turismen vigtig – et erhverv der ikke kan outsources til udlandet, men som skaber vækst, økonomi og energi i vores land.

I en presset tid er der mange hensyn at tage, når man som "ny" regering skal agere med en stram økonomi. Heldigvis kan turisme branchen dokumentere at enhver investering kommer mange gange tilbage i statskassen, men det er som om at Christiansborg ikke lytter eller forstår de mekanismer.

Det ville være gavnligt såfremt regeringen lavede en målrettet satsning på turisme industrien og at man fik taget konkret stilling til at skabe mere ens konkurrencevilkår, med f.eks. momsafløftningen, som i dag betyder at ikke kun private virksomheder, men også offentlige institutioner og Kommuner lægger møder i udlandet for at sikre sig at momsen kan afløftes og mødet gennemføres billigere end i Danmark.

Lad os derfor skabe mere lige konkurrenceforhold – lad os gå sammen, både organisationer, virksomheder og politikere om at skabe et fornyet fundament for turismen. Lad os sikre at Danmark bliver et land men ønsker at besøge, ønsker at holde møder i, tage på Cruise eller tage til fordi der er større og mindre event baserede aktiviteter der kan profilere Danmark som et "Must go".

Vi har en unik mulighed – men det kræver samarbejde og den rette indstilling fra alle sider, især også det politiske system.

TAK.

Henrik Busch

Formand Bedre By

Medlem af Bestyrelsen i Københavns City Center

Formand for Repræsentantskabet Wonderful Copenhagen